
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2023 года № 34/8-ДГ

Об утверждении Перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных требований

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года 
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города 
Черемхово от 26 октября 2017 года № 23/2-ДГ «Об утверждении Правил 
благоустройства территории города Черемхово», руководствуясь п. 5 ст. 
23, ст.сг 24.1, 33 Устава муниципального образования «город Черемхово», 
Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых для определения необходимости проведения 
внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства на территории муниципального образования 
«город Черемхово» согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 
администрации города Черемхово в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово В .А. Семенов

Председатель Думы города Черемхов< . \$\р.Г. Ровенский

Верно:
Руководитель аппарата Думы

П.А. Анищенко



2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы города Черемхово 
от 28 сентября 2023 года № 34/8-ДГ

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
используемых для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок для осуществления муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования «город 

Черемхово»

1. Наличие нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых 
здании, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, 
сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в 
общественных местах, не позволяющих оценить соблюдение обязательных 
требований.

2. Наличие достоверной информации об осуществлении земляных 
работ с превышением срока деятельности на их осуществление.

В. А. СеменовМэр города Черемхово

Председатель Думы города Черемхово г Ровенский


